
 

Broj 8 Petak, 17. prosinca   2010. godine, Orašje 
 

 

 

O P Ć I N S K O  V I J E Ć E

 
 

 

           Na temelju članka 96. Statuta Općine Orašje ("Službeni glasnik Općine Orašje" broj 6/02, i 5/08), Općinsko 

vijeće Orašje na sjednici od 16. prosinca  2010. godine donosi 

 

O D L U K U   
o izmjenama i dopunama 

Proračuna za 2010.godinu 

 

 

Članak 1. 

         Izmjene i dopune Proračuna općine Orašje za 2010.godinu sastoje se od: 

Opis Proračun za 2010. Izmjene i dopune 

proračuna za 2010. 

Indeks         

(3/2) 

1 2 3 4 

I   Prihodi i primici 5.706.000 5.360.000 94 

II  Rashodi  i izdaci 5.706.000 5.341.000 94 

III Višak/manjak 0 19.000 0 

 

 

Članak 2. 

Prihodi i primici, te rashodi i izdaci po skupinama utvrđuju se u dokumentu izmijenjenog i dopunjenog  Proračuna za 

2010.godinu, na način kako slijedi: 

 

 Ekonom. 

Kod 

Naziv pozicije proračuna Proračun za 

2010. 

Izmjene i 

dopune 

proračuna za 

2010. 

Indeks          

(4/3) 

710000 Porezni prihodi 2.348.000 2.480.000 106 

711100 Porez na dobit pojedinaca 5.000 10.000 200 

713100 Porez na plaću 20.000 70.000 350 

714100 Porez na imovinu 150.000 210.000 140 

715100 Porez na promet proizvoda i usluga 65.000 110.000 169 

716100 Porez na dohodak 500.000 510.000 102 

717100 Porez na dodanu vrijednost 1.600.000 1.550.000 97 



Broj 8, Stranica 118 SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Orašje, 17. prosinac  2010.  

 

719100 Ostali porezi 8.000 20.000 250 

720000 Neporezni prihodi 1.838.000 1.673.000 91 

721000 Prihodi od poduzetničke aktivnosti i imovine i prihodi 

od pozitivnih tečajnih razlika 

1.081.000 853.000 79 

721100 Prihodi od terminala 650.000 600.000 92 

721100 Ostali prihodi od imovine(zakupnine,rente i sl.) 280.000 250.000 89 

721100 Prihodi od javnih parkirališta 150.000 0 0 

721200 

721500 

Ostali prihodi od imovine(kamate na depozite u banci) i 

prihodi od pozitivnih tečajnih razlika) 

1.000 3.000 300 

722000 Naknade, pristojbe i prihodi od pružanja javnih usluga 756.000 816.000 108 

722100 Administrativne pristojbe 160.000 160.000 100 

722300 Komunalne pristojbe 255.000 201.000 79 

722300 Komunalna pristojba za tvrtku,reklamu i slično 250.000 200.000 80 

722300 Komunalne pristojbe- naknade građana za JR 5.000 1.000 20 

722400 Ostale proračunske naknade-komunalna naknada za 

građ.objekata 

90.000 230.000 256 

722500 Posebne naknade i pristojbe-(za ceste,geodetske takse i 

poseb.naknada za zašt.ljudi i mat.dobara od prirod.i 

dr.nesreća od 0,5% i ostale) 

200.000 190.000 95 

722500 Posebne naknade iz oblasti katastra i premjera 30.000 30.000 100 

722500 Poseb.naknada za uporabu putova za vozila-naknada za 

ceste 

105.000 105.000 100 

722500 Poseb.nakn. za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 65.000 55.000 85 

722600 Prihodi od pružanja javnih usluga -rad komisija i ostale 

naknade) 

50.000 30.000 60 

722700 Neplanirane uplate-prihodi 1.000 5.000 500 

723000 Novčane kazne (neporezne prirode) 1.000 4.000 400 

723100 Novčane kazne  1.000 4.000 400 

730000 Tekuće poptore (grantovi) 110.000 200.000 182 

732100 Tekuće potpore od ostalih razina vlasti 110.000 200.000 182 

732100 Tekuće poptore od Županije Posavske 110.000 200.000 182 

732100 Sufinanciranje  prevoza učenika 110.000 110.000 100 

732100 Sufinanciranje saniranja šteta od element. nepogoda 0 25.000 0 

732100 Sufinanciranje  dezinsekcije i deratizacije 0 20.000 0 

732100 Ostale  potpore 0 45.000 0 

810000 Primici 1.410.000 1.007.000 71 

811000 Kapitalni primici 50.000 50.000 100 

811100 Kapitalni primici od prodaje stalnih sredstava 50.000 50.000 100 

812000 Kapitalne potpore (grantovi) 881.500 956.000 108 

812100 Kapitalne potpore iz inozemstva 211.500 73.000 35 

812100 Kapitalne potpore iz R.Hrvatske 22.500 0 0 

812100 Kapitalne potpore od EU-IPA 189.000 0 0 

812100 Kapitalne potpore iz programa "Credo" - Nerda 0 73.000  

812200 Kapitalne potpore od ostalih razina vlasti 670.000 883.000 132 

812200 Kapitalne potpore od Županije Posavske 150.000 243.000 162 

812200 Kapitalne potpore od Federacije BIH 500.000 617.000 123 

812200 Kapitalne potpore od BiH 0 0 0 

812200 Kapitalne potpore od građana 20.000 23.000 0 

813000 Primljene otplate danih pozajmljivanja i povrata 

učešća u kapitalu 

6.000 1.000 17 

813200 Primljene otplate od pozajmljivanja pojedincima i 

neprofitnim organizacijama 

6.000 1.000 17 



Orašje, 17. prosinca  2010. SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Broj 8 ,Stranica 119  

814000 Dugoročni krediti i zajmovi 472.500 0 0 

814200 Primici od inozemnog zaduživanja-Europska investicijska 

banka 

472.500 0 0 

 UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 5.706.000 5.360.000 94 

     

     

     

Ekonom. 

kod 

Naziv  pozicije  proračuna Proračun za 

2010. 

Izmjene i 

dopune 

proračuna za 

2010. 

Indeks          

(4/3) 

600000 PRIČUVA PRORAČUNA 44.000 47.000 107 

600000 Pričuva Načelnika 20.000 25.000 125 

600000 Pričuva Civilne zaštite 24.000 22.000 92 

610000 TEKUĆI  RASHODI 2.387.000 2.323.000 97 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.462.000 1.380.000 94 

611100 Bruto plaće  1.202.000 1.130.000 94 

611200 Naknade troškova zaposlenih  260.000 250.000 96 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 127.000 120.000 94 

612100 Doprinosi poslodavca 127.000 120.000 94 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 798.000 823.000 103 

613100 Putni troškovi 15.000 12.000 80 

613200 Izdaci za energiju 196.000 184.000 94 

613200 Izdaci za električnu energiju u zgradi 26.000 25.000 96 

613200 Izdaci za električnu  energiju za javnu rasvjetu 150.000 143.000 95 

613200 Izdaci za grijanje- lož ulje 20.000 16.000 80 

613300 Izdaci za komunalne usluge 195.000 223.000 114 

613300 Izdaci za vodu i odvodnju 2.000 2.000 100 

613300 Izdaci za telefonske i poštanske usluge 30.000 23.000 77 

613300 Izdaci za usluge odvoza smeća 3.000 3.000 100 

613300 Zajednička komunalna potrošnja 100.000 100.000 100 

613300 Izdaci za saniranje posljedica elementarnih nepogoda 0 8.000 0 

613300 Deratizacija i dezinsekcija 30.000 47.000 157 

613300 Ostale komunalne usluge ( odvoz smeća sa grobalja,odvoz 

organskog otpada,smeće soc.ugroženih i drugo) 

30.000 40.000 133 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 85.000 80.000 94 

613400 Izdaci za uredski materijal, stručnu literaturu i edukaciju 

kadrova 

55.000 55.000 100 

613400 Izdaci za materijal i usluge terminala 30.000 25.000 83 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 20.000 26.000 130 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 103.000 107.000 104 

613700 Izdaci za tekuće održavanje osnovnih sredstava 25.000 32.000 128 

613700 Izdaci za zimsko održavanje cesta 70.000 65.000 93 

613700 Izdaci za tekuće održavanje javne rasvjete 8.000 10.000 125 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa 

6.000 5.000 83 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 178.000 186.000 104 

613900 Usluge reprezentacije 10.000 15.000 150 

613900 Zatezne kamate i troškovi spora 18.000 5.000 28 

613900 Ugovorene usluge na temelju obligacijskih odnosa 10.000 15.000 150 

613900 Usluge medija (objave javnih natječaja u "Službenim 

novinama", te u dnevnim tiskovinama) 

12.000 12.000 100 



Broj 8, Stranica 120 SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Orašje, 17. prosinac  2010.  

 

613900 Razne stručne usluge (pravne, računovodstvene, kotizacije 

i stručni ispiti) 

5.000 14.000 280 

613900 Izdaci za obilježavanje Dana općine 10.000 10.000 100 

613900 Ostale nespomenute usluge 113.000 115.000 102 

613900 *Naknade vijećnicima i članovima odbora 65.000 65.000 100 

613900 *naknade za rad komisija 10.000 10.000 100 

613900 *Obveze za doprinose i poreze na dodatna primanja 23.000 25.000 109 

613900 *Ostalo nepomenuto 15.000 15.000 100 

     

Ekonom. 

kod 

Naziv pozicije proračuna Proračun za 

2010. 

Izmjene i 

dopune 

proračuna za 

2010. 

Indeks             

(4/3) 

614000 TEKUĆI GRANTOVI 1.319.300 1.295.000 98 

614100 Grantovi drugim razinama vlasti 391.000 383.000 98 

614100 Grantovi Mjesnim zajednicama 75.000 75.000 100 

614100 Transfer Radio postaji Orašje 86.000 86.000 100 

614100 Transfer za kulturu 50.000 50.000 100 

614100 Centar za kulturu 15.000 15.000 100 

614100 Ostala davanja za kulturu 35.000 35.000 100 

614100 Transfer za šport 140.000 140.000 100 

614100 Transferi za zdravstvo 20.000 20.000 100 

614100 Transfer za izbore 20.000 12.000 60 

614200 Grantovi pojedincima 92.400 93.000 101 

614200 Grantovi pojedincima 92.400 93.000 101 

614200 Naknade za neuposlene rodilje 30.000 25.000 83 

614200 Socijalne pomoći i pomoći u liječenju pojedinaca 10.000 11.000 110 

614200 Studentske stipendije 50.000 50.000 100 

614200 Naknada za doplatu MIO 0 4.600 0 

614200 Naknade za raseljene osobe-alternativni smještaj 2.400 2.400 100 

614300 Grantovi neprofitnim organizacijama 714.900 718.000 100 

614300 Grantovi humanitarnim organizacijama (Centar za 

socijalni rad, Crveni križ, Merhamet) 

128.500 131.500 102 

614300 Centar za socijalni rad 104.000 107.000 103 

614300 MDD "Merhamet" 2.500 2.500 100 

614300 Crveni križ 22.000 22.000 100 

614300 Grantovi vjerskim zajednicama 36.000 36.000 100 

614300 Grantovi udruženjima građana 130.500 130.500 100 

614300 Transferi DVD 62.000 62.000 100 

614300 Transferi udrugama proisteklim iz Domovinskoga rata 43.500 43.500 100 

614300 UDVDR-a 11.300 11.300 100 

614300 HVIDR-a  11.300 11.300 100 

614300 UOPB-a 7.650 7.650 100 

614300 UBV 106.HVO-Podružnica Orašje 6.000 6.000 100 

614300 Pričuva za obilježavanje obljetnica 7.250 7.250 100 

614300 Transfer udruzi roditelja djece sa posebnim potrebama 10.000 10.000 100 

614300 Transferi ostalim udruženjima 15.000 15.000 100 

614300 Grantovi vijećničkim grupama 75.900 76.000 100 

614300 Grantovi odgojno-obrazovnim ustanovama 344.000 344.000 100 

614300 Predškolski odgoj (D.V. "Pčelica") 154.000 154.000 100 

614300 Prijevoz učenika 190.000 190.000 100 

614800 Ostali grantovi - povrat i drugo 1.000 1.000 100 



Orašje, 17. prosinca  2010. SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Broj 8 ,Stranica 121  

614800 Ostali grantovi- povrat i drugo 1.000 1.000 100 

614900 Transfer za poticaj razvoja, poduzetništva i obrta 120.000 100.000 83 

614900 Transferi za poticaj razvoja, poduzetništva i obrta 120.000 100.000 83 

614900 Transfer za poticaj poduzetništva i obrta 40.000 20.000 50 

614900 Transfer subvencije izgradnje hladnjače za voće i povrće 80.000 80.000 100 

614900 Transfer za poticaj poljoprivrede 0 0 0 

     

Ekonom. 

Kod 

Naziv pozicije proračuna Proračun za 

2010. 

Izmjene i 

dopune 

proračuna za 

2010. 

Indeks            

(4/3) 

615000-

820000 

KAPITALNI IZDACI I TRANSFERI (I -  II) 1.955.700 1.676.000 86 

615000 I   KAPITALNI   GRANTOVI 180.700 189.000 105 

615100 Kapitalni grantovi drugim razinama vlasti 65.700 80.000 122 

615100 Nastavak radova obnove Doma kulture u O.Luci 10.000 28.500 285 

615100 Nastavak radova na rekonstrukciji Doma kulture u 

Matićima 

20.000 22.000 110 

615100 Postavljanje cijevnih odvoda u MZ Tolisa 10.000 0 0 

615100 Zamjena stolarije na Domu  mladeži u Ugljari 5.700 5.000 0 

615100 Rekonstrukcija Doma kulture u Boku 20.000 20.000 100 

615100 Sufinanciranje rekonstrukcije krova Doma kulture u 

Vidovicama 

0 4.500 0 

615200 Kapitalni grantovi pojedincima  i neprofitnim 

organizacijama 

115.000 109.000 95 

615200 Kapitalni grantovi pojedincima  85.000 80.000 94 

615200 Kapitalni transferi za obnovu i stambeno zbrinjavanje 15.000 10.000 67 

615200 Grantovi  za kapitalna ulaganja u poljoprivredu 70.000 70.000 0 

615200 Kapitalni grantovi neprofitnim organizacijama  30.000 29.000 97 

615200 Kapitalni izdaci za škole 20.000 13.000 65 

615200 Nastavak radova na izgradnji tribina NK"Kostrč" 0 4.000 0 

615200 Projekt proširenja Nog.igrališta u Vidovicama 10.000 10.000  

615200 Sufinanciranje projekta deminiranja 0 2.000 0 

820000  II KAPITALNI  IZDACI 1.775.000 1.487.000 84 

821000  NABAVA  STALNIH SREDSTAVA 1.775.000 1.487.000 84 

821100 Nabava zemljišta, šuma i višegodišnjih nasada 

(parkovi,drvoredi i dr. zelene površine) 

20.000 20.000 100 

821100 Nabava zemljišta-povrati zemljišta 0 20.000  

821200 Nabava građevina 1.555.000 719.500 46 

821200 Izgradnja  I faze kanalizacije i  nastavak gradnje  

vodovodne mreže 

700.000 40.000 6 

821200 Implementacija projekta javnih parkirališta- I faza 60.000 0 0 

821200 Završetak radova mrtvačnice na groblju "Karaula" 25.000 25.000 100 

821200 Javna rasvjeta - I ulica 20.000 39.500 198 

821200 Izgradnja infrastrukture u Zoni poduzetništva 70.000 30.000 43 

821200 Deponija smeća i divlje deponije  10.000 10.000 100 

821200 Izgradnja ceste Orašje-Kostrč-Matići 200.000 200.000 100 

821200 Asvaltiranje cesta uz sufinan.građ.i viših raz.vlasti 100.000 125.000 125 



Broj 8, Stranica 122 SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Orašje, 17. prosinac  2010.  

 

821200 Izgradnja školsko-športske dvorane u Orašju 340.000 220.000 65 

821200 Rekonstrukcija fontane u Gradskom parku 10.000 30.000 300 

821200 Kapitalni izdaci za Carinski terminal 5.000 0 0 

821200 Sufinanciranje projekata sa UNDP 15.000 0 0 

821300 Nabava opreme (namještaj, računari, vozila) 50.000 29.500 59 

821300 Digitalizacija katastarskih karata 10.000 8.500 85 

821300 Obnova geodetske mreže 10.000 0 0 

821300 Oprema za službe organa  22.000 16.000 73 

821300 Nabava opreme za Civilnu zaštitu 8.000 5.000 63 

821500 Nabava stalnih sredstava u obliku prava 40.000 63.000 158 

821500 Izrada izmjena i dopuna Regulacijskog plana JUG III 20.000 23.000 115 

821500 Nastavak implementacije projekta komasacije KO 

Kopanice i K.O.Vidovice 

20.000 0 0 

821500 Izrada Master plana razvoja turizma općine Orašje 0 40.000 0 

821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 110.000 655.000 595 

821600 Rekonstrukcija ceste R 464 0 200.000 0 

821600 Rekonstrukcija mosta u O.Luci 110.000 60.000 0 

821600 Investicijsko održavanje cesta  60.000 0 

821600 Rekonstrukcija poslovnog objekta  "Ataše"-a u 

poduzetnički centar 

0 200.000 0 

821600 Investicijsko održavanje kanalske mreže u MZ Tolisa, MZ 

Bok i ostali 

0 130.000 0 

821600 Rekonstrukcija zgrade općine Orašje - portirnica 0 5.000 0 

 SVEUKUPNI RASHODI I IZDACI 5.706.000 5.341.000 94 

     

 

 

C.1.   OPĆINSKI  NAČELNIK 

Ekonom. 

Kod 

Naziv pozicije proračuna Proračun za 

2010. 

Izmjene i 

dopune 

proračuna za 

2010. 

Indeks      

(4/3) 

600000 Pričuva Načelnika 20.000 25.000 125 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 39.480 38.640 98 

611100 Bruto plaće i naknade 32.460 31.640 97 

611200 Naknade troškova zaposlenih  7.020 7.000 100 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 3.430 3.360 98 

612100 Doprinosi poslodavca 3.430 3.360 98 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 21.590 22.725 105 

613100 Putni troškovi 410 340 83 

613200 Izdaci za energiju 5.300 5.150 97 

613300 Izdaci za komunalne usluge 5.270 6.240 118 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 2.300 2.240 97 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 540 730 135 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.790 2.675 96 

613800 Izdaci bankarskih usluga i usluga platnog prometa 170 140 82 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 4.810 5.210 108 

 Broj zaposlenika: 1 1 100 

 Sveukupno: Općinski Načelnik 84.500 89.725 106 



Orašje, 17. prosinca  2010. SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Broj 8 ,Stranica 123  

C. 2. -  OPĆINSKO  VIJEĆE 

 

Ekonom. 

Kod 

Naziv pozicije proračuna Proračun za 

2010. 

Izmjene i 

dopune 

proračuna za 

2010. 

Indeks       

(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 39.480 38.220 97 

611100 Bruto plaće i naknade 32.460 31.300 96 

611200 Naknade troškova zaposlenih  7.020 6.920 99 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 3.430 3.320 97 

612100 Doprinosi poslodavca  3.430 3.320 97 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 21.590 22.515 104 

613100 Putni troškovi 410 330 80 

613200 Izdaci za energiju 5.300 5.100 96 

613300 Izdaci za komunalne usluge 5.270 6.180 117 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 2.300 2.220 97 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 540 720 133 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.790 2.675 96 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa 

170 140 82 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 4.810 5.150 107 

 Broj zaposlenih: 1 1 100 

 Sveukupno: Općinsko vijeće 64.500 64.055 99 

     

 

 

C.3. SLUŽBA ZA STRUČNE I ZAJEDNIČKE POSLOVE OPĆINE ORAŠJE 

 

Ekonom. 

Kod 

Naziv pozicije proračuna Proračun za 

2010. 

Izmjene i 

dopune 

proračuna za 

2010. 

Indeks          

(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 130.120 226.040 174 

611100 Bruto plaće i naknade 106.980 185.090 173 

611200 Naknade troškova zaposlenih  23.140 40.950 177 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 11.310 19.660 174 

612100 Doprinosi poslodavca  11.310 19.660 174 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 71.060 135.480 191 

613100 Putni troškovi 1.340 1.970 147 

613200 Izdaci za energiju 17.450 30.140 173 

613300 Izdaci za komunalne usluge 17.360 36.530 210 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 7.570 13.100 173 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 1.780 4.260 239 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 9.170 18.190 198 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa 

540 820 152 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 15.850 30.470 192 

 Broj zaposlenika: 7 15 214 

 Sveukupno: Služba za stručne i zajedničke poslove 212.490 381.180 179 

     

 



Broj 8, Stranica 124 SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Orašje, 17. prosinac  2010.  

 

 

 

C.4.- SLUŽBA  OPĆE UPRAVE, BRANITELJA I DRUŠTVENIH DJELATNOSTI 

 

Ekonom. 

Kod 

Naziv pozicije proračuna Proračun za 

2010. 

Izmjene i 

dopune 

proračuna za 

2010. 

Indeks            

(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 337.730 244.400 72 

611100 Bruto plaće i naknade 277.670 200.120 72 

611200 Naknade troškova zaposlenih  60.060 44.280 74 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 29.340 21.250 72 

612100 Doprinosi poslodavca 29.340 21.250 72 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 184.370 146.070 79 

613100 Putni troškovi 3.470 2.130 61 

613200 Izdaci za energiju 45.280 32.590 72 

613300 Izdaci za komunalne usluge 45.050 39.490 88 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 19.640 14.170 72 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 4.620 4.600 100 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 23.800 19.260 81 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa 

1.390 890 64 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 41.120 32.940 80 

 Broj zaposlenika: 22 14 64 

 Sveukupno: Služba opće uprave i društvenih 

djelatnosti 

551.440 411.720 75 

     

 

 

C.5. - SLUŽBA ZA GOSPODARSTVO I INFRASTRUKTURU 

 

Ekonom. 

kod 

Naziv pozicije proračuna Proračun za 

2010. 

Izmjene i 

dopune 

proračuna za 

2010. 

Indeks               

(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 182.750 198.170 108 

611100 Bruto plaće i naknade 150.250 162.270 108 

611200 Naknade troškova zaposlenih  32.500 35.900 110 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 15.880 17.230 109 

612100 Doprinosi poslodavca 15.880 17.230 109 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 99.770 118.860 119 

613100 Putni troškovi 1.880 1.720 91 

613200 Izdaci za energiju 24.500 26.420 108 

613300 Izdaci za komunalne usluge 24.380 32.020 131 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 10.630 11.490 108 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 2.500 3.730 149 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 12.880 16.050 125 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa 

750 720 96 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 22.250 26.710 120 

 Broj zaposlenika: 10 11 110 

 Sveukupno: Služba za gospodarstvo i infrastrukturu 298.400 334.260 112 

     



Orašje, 17. prosinca  2010. SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Broj 8 ,Stranica 125  

 

C. 6. - SLUŽBA  ZA  FINANCIJE 

 

Ekonom. 

Kod 

Naziv pozicije proračuna Proračun za 

2010. 

Izmjene i 

dopune 

proračuna za 

2010. 

Indeks            

(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 377.160 313.400 83 

611100 Bruto plaće i naknade 310.080 256.630 83 

611200 Naknade troškova zaposlenih  67.080 56.770 85 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 32.740 27.260 83 

612100 Doprinosi poslodavca 32.740 27.260 83 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 205.650 186.130 91 

613100 Putni troškovi 3.840 2.720 71 

613200 Izdaci za energiju 50.530 41.790 83 

613300 Izdaci za komunalne usluge 50.280 50.650 101 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 21.900 18.160 83 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 5.160 5.910 115 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 26.530 23.540 89 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa 

1.510 1.130 75 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 45.900 42.230 92 

 Broj zaposlenika: 23 22 96 

 Sveukupno: Služba za financije 615.550 526.790 86 

     

 

 

C.7.- SLUŽBA PROSTORNOG UREĐENJA I IMOVINSKO-PRAVNIH POSLOVA 

 

Ekonom. 

Kod 

Naziv pozicije proračuna Proračun za 

2010. 

Izmjene i 

dopune 

proračuna za 

2010. 

Indeks          

(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 175.440 174.850 100 

611100 Bruto plaće i naknade 144.240 143.170 99 

611200 Naknade troškova zaposlenih  31.200 31.680 102 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 15.240 15.200 100 

612100 Doprinosi poslodavca 15.240 15.200 100 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 95.760 103.550 108 

613100 Putni troškovi 1.800 1.520 84 

613200 Izdaci za energiju 23.520 23.310 99 

613300 Izdaci za komunalne usluge 23.400 28.250 121 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 10.200 10.140 99 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 2.400 3.290 137 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 12.360 12.840 104 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa 

720 630 88 

613900 Ugovorene  i druge posebne usluge 21.360 23.570 110 

 Broj uposlenika: 10  0 

 Sveukupno: Služba prostornog uređenja i imovinsko-

pravnih poslova 

286.440 293.600 102 

     

 

 



Broj 8, Stranica 126 SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Orašje, 17. prosinac  2010.  

 

 

C.8. - SLUŽBA ZA CIVILNU ZAŠTITU I NADZOR 

 

Ekonom. 

Kod 

Naziv pozicije proračuna Proračun za 

2010. 

Izmjene i 

dopune 

proračuna za 

2010. 

Indeks            

(4/3) 

600000 Pričuva Civilne zaštite 24.000 22.000 92 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 105.270 146.280 139 

611100 Bruto plaće i naknade 86.550 119.780 138 

611200 Naknade troškova zaposlenih  18.720 26.500 142 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 9.150 12.720 139 

612100 Doprinosi poslodavca 9.150 12.720 139 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 57.480 87.670 153 

613100 Putni troškovi 1.080 1.270 118 

613200 Izdaci za energiju 14.120 19.500 138 

613300 Izdaci za komunalne usluge 14.040 23.640 168 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 6.120 8.480 139 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 1.440 2.760 192 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 7.420 11.770 159 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa 

440 530 120 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 12.820 19.720 154 

 Broj uposlenika: 6 8 133 

 Sveukupno: Služba za Civilnu zaštitu i nadzor 195.900 268.670 137 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Funkcional

ni kod 

Pozicija Proračun za 

2010. 

Izmjene i dopune 

proračuna za 2010. 

 A)  Opće vladine usluge 2.020.000 1.999.000 

100 Aktivnosti općih javnih službi 2.020.000 1.937.000 

200 Aktivnosti obrane 0 0 

300 Aktivnosti javnog reda i sigurnosti 0 62000 

 B)  Društvene usluge 2.195.900 1.443.500 

400 Aktivnosti obrazovanja 414.000 407.000 

500 Aktivnosti zdravstva 20.000 20.000 

600 Aktivnosti socijalne skrbi 170.900 174.500 

700 Stambeno-komunalne aktivnosti 990.000 352.500 

800 Kulturne, rekreacijske i religijske aktivnosti 601.000 489.500 

 C) Ekonomske aktivnosti 1.490.100 1.898.500 

900 Aktivnosti vezane za energiju i gorivo 216.000 210.000 

1000 Aktivnosti vezane za poljoprivredu 90.000 170.000 

1100 Aktivnosti rudarstva, mineralnih resursa, proizvodnje i 

graditeljstva 

195.700 125.500 

1200 Aktivnosti prometa i komunikacija 495.000 775.000 



Orašje, 17. prosinca  2010. SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Broj 8 ,Stranica 127  

1300 Ostale ekonomske aktivnosti 105.000 299.500 

1400 Rashodi neklasificirani po glavnim grupama 388.400 318.500 

 Sveukupno: Funkcionalna klasifikacija rashoda i 

izdataka 

5.706.000 5.341.000 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu  danom  objave u "Službenom glasniku općine Orašje". 

 

Bosna i Herecgovina                                                                                                                     PREDSJEDNIK   

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija  Posavska                                                                                                                        Antun Mikć, v.r. 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-02-1603/10 

Orašje, 16.12. 2010.                  

 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                                

ŽUPANIJA POSAVSKA 

OPĆINA  ORAŠJE                                                                                

Općinsko vijeće 

Broj: 01-02-1604/10 

Orašje, 16.12. 2010.godine 

 

 Na temelju članka 37. Statuta općine Orašje 

(„Službeni glasnik općine Orašje“, br. 6/02 i 5/08) i članka 

4. Odluke o uvjetima i načinu dodjele neizgrađenog 

građevinskog zemljišta („Službeni glasnik općine Orašje“, 

br. 2/07 i 9/07 ), Općinsko vijeće Orašje, na  sjednici 

održanoj dana 16. prosinca 2010. godine,      d o n o s i  

O D L U K U 

o raspisivanju Javnog natječaja za dodjelu 

neizgrađenog građevnog zemljišta u Orašju 

„Džamijska bašča“ 

 

Članak 1. 

            Raspisuje se Javni natječaj za dodjelu 

neizgrađenog građevnog zemljišta na korištenje radi 

izgradnje stambenog objekta, u skladu sa Odlukom o 

urbanističkim planom Orašja („Službeni glasnik općine 

Orašje“,  br. 1/02 i 3/09), te Odlukom o provođenju 

Urbanističkog plana Orašja („Službeni glasnik općine 

Orašje“,  broj 1/02), označenog kao:                  

                                            

k.č.broj 881/6, u površini od 576 m², upisana u pl. 

228/10 K.O. Orašje I, što po starom premjeru 

odgovara k.č. broj 96/26 u površini od 576 m², 

 upisanoj u e-zk 1588, K.O. Orašje 

 

Članak 2. 

            Cijena zemljišta iz članka 1. ove Odluke 

iznosi 32,00 KM/m2 i obuhvata izgradnju osnovne 

infrastrukture.   
Članak 3. 

 Postupak dodjele neizgrađenog građevnog 

zemljišta provest će se na način utvrđen u Odluci o 

uvjetima i načinu dodjele neizgrađenog građevinskog 

zemljišta („Službeni glasnik općine Orašje“, br. 2/07 i 

9/07). 

Članak 4. 

            Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku općine Orašje“. 

                                                                                                             

PREDSJEDNIK  

              Antun Mikić, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA 

OPĆINA ORAŠJE 

Općinsko vijeće     

Broj: 01-02-1605/10    

Orašje, 16.12. 2010. godine                                                                                             

      

 Na temelju članka 10. Odluke o stipendiranju 

studenata u akademskoj 2010./2011.godini („Službeni 

glasnik općine Orašje“, broj: 7/10) Općinsko vijeće na 

sjednici održanoj 16. prosinca 2010.godine, d o n o s i  

 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Povjerenstva za raspisivanje i provedbu 

Natječaja za stipendiranje studenata u akademskoj 

2010./2011.godini 



Broj 8, Stranica 128 SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Orašje, 17. prosinac  2010.  

 

I 

 Imenuje se Povjerenstvo za raspisivanje i 

provedbu Natječaja za stipendiranje studenata u 

akademskoj 2010./2011.godini u sastavu: 

 1. Magdalena Brašnić, za predsjednika 

 2. Luca Nedić, za člana 

 3. Marijan Damjanović, za člana 

 4. Ružica Vinković,  za člana 

 5. Husein Hadžispahić, za člana.  

II 

 Zadaci Povjerenstva su da nakon raspisivanja 

natječaja, razmotre pristigle prijave, izvrše bodovanje i 

rangiranje kandidata po utvrđenim kriterijima,  te donesu 

Odluku o dodjeli stipendija i o istoj izvijeste Općinsko 

vijeće Orašje. 

III 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u "Službenom glasniku Općine Orašje". 

 

PREDSJEDNIK 

Antun Mikić, v.r. 

 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA                                                                                 

OPĆINA ORAŠJE                                                                                                                                                                                                  

Općinsko vijeće    

Broj: 01-02-1606/10  

Orašje, 16.12. 2010.godine                                                                                                                 

 

Na temelju članka 34. Zakona o ustanovama 

(„Narodne novine Županije Posavske“ broj: 5/98), 

Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 16. 

prosinca 2010.godine, d o n o s i  

 

R J E Š E NJ E 

o razrješenju i  imenovanju članova 

Upravnog vijeća JU Centar za kulturu Orašje  

 

Članak 1. 

Razrješavaju se dužnosti predsjednik i članovi 

Upravnog vijeća JU Centar za kulturu Orašje: 

1. Slavica Oršolić iz Tolise,  

2. Joso Nedić iz Orašja,  

3. Almira Delić iz Orašja,  

4. Joso Vincetić iz Donje Mahale i  

5. Ruža Nedić iz Orašja.  

 

Članak 2. 

Za predsjednika i članove Upravnog vijeća JU 

Centar za kulturu Orašje imenuju se: 

1. Tunjo Marošević, za predsjednika,  

2. Danica Mikić, za člana,  

3. Sead Saltović, za člana,  

4. Joso Vincetić, za člana i  

5. Sonja Knežević, za člana.  

  

Članak 3. 

Mandat članova Upravnog vijeća iz članka 2.ovog 

Rješenja traje četiri godine, uz mogućnost ponovnog 

biranja. 

Članak 4. 

Imenovani članovi iz članka 2. ovog Rješenja, u skladu 

sa zakonom i općim aktima ustanove, za svoj rad i 

angažiranje imaju pravo na naknadu koja će se isplaćivati 

iz sredstava ustanove. 

Članak 5. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u  „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

         PREDSJEDNIK 

                 Antun Mikić,v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA 

OPĆINA ORAŠJE 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-02-1607/10 

Orašje, 16.12. 2010. godine 

                           
 Na temelju članka 10. Odluke o subvencioniranju 

izgradnje hladnjače za voće i povrće na području općine 

Orašje ("Službeni glasnik općine Orašje", broj 7/10.) 

Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 16. 

prosinca  2010. godine, d o n o s i  

 

R J E Š E N J E 

o imenovanju Povjerenstva za ocjenjivanje 

 i izbor pristiglih prijava po Javnom pozivu 

 

Članak 1. 

 U Povjerenstvo za ocjenjivanje i izbor pristiglih 

prijava po Javnom pozivu broj: 01-02-1177/10 od 

06.10.2010.godine, za dodjelu subvencije u svrhu 

izgradnje hladnjače za voće i povrće na području općine 

Orašje, imenuje se:  

 

1. Ivo Zlatarević, predsjednik, 

2. Ivo Živković, član, 

3. Ilija Benković, član, 

4. Mato Mikić, član 

5. Andrijana Dujmenović, član. 

 



Orašje, 17. prosinca  2010. SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Broj 8 ,Stranica 129  

Članak 2. 

 Zadaci Povjerenstva su: 

 

- donijeti Poslovnik o radu 

- utvrditi kriterije za raspodjelu subvencije 

- razmotriti prijave pristigle po Javnom pozivu 

- izvršiti bodovanje i rangiranje kandidata prema 

utvrđenim kriterijima 

- dostaviti prijedlog rang liste potencijalnih 

korisnika Općinskom Načelniku radi    

donošenja konačne Odluke 

 

Članak 3. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u "Službenom glasniku općine Orašje". 

 

        PREDSJEDNIK 

       Antun Mikić, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA 

OPĆINA ORAŠJE 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-02-1608/10 

Orašje,16.12. 2010. godine 

 

 Na temelju članka 20. Odluke o poticajnim 

mjerama za razvoj poljoprivrede na području općine 

Orašje ("Službeni glasnik općine Orašje"; broj: 7/10.) 

Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 16. 

prosinca  2010. godine, d o n o s i  

 

R J E Š E N J E 
o imenovanju Povjerenstva za ocjenjivanje  

i izbor pristiglih prijava po Javnom pozivu 

 

Članak 1. 

 U Povjerenstvo za ocjenjivanje i izbor pristiglih 

prijava po Javnom pozivu broj: 01-02-1179/10 od 

06.10.2010.godine, za dodjelu investicijskih potpora u 

svrhu poticanja razvoja poljoprivrede na području općine 

Orašje, imenuje se:  

 

  1. Ilija Bernatović , predsjednik 

  2. Drago Marković , član 

  3. Ivo Mikić , član 

   4. Joso Stanić , član 

   5. Andrijana Dujmenović , član 

 

Članak 2. 

  Zadaci Povjerenstva su: 

 

- donijeti Poslovnik o radu 

- utvrditi kriterije za raspodjelu investicijskih potpora 

- razmotriti prijave pristigle po Javnom pozivu 

- izvršiti bodovanje i rangiranje kandidata prema 

utvrđenim kriterijima 

- dostaviti prijedlog rang liste potencijalnih korisnika 

Općinskom Načelniku radi    donošenja konačne 

Odluke. 

Članak 3. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u "Službenom glasniku općine Orašje" 

 

                                                                PREDSJEDNIK 

                                                                Antun Mikić,v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA 

OPĆINA ORAŠJE 

Općinsko vijeće                                                                                         

Broj: 01-02-1609/10                                                                                                           

Orašje, 16.12. 2010. godine  

 

 Na temelju članka 53. stavak 2. Zakona o 

prostornom uređenju Županije Posavske („Narodne 

novine Županije Posavske“, br. 5/99 i 7/00) i Odluke o 

pristupanju izradi izmjena i dopuna regulacijskog plana 

„Jug III“ ("Službeni glasnik općine Orašje", broj 1/08), 

Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 16. 

prosinca  2010. godine,  d o n o s i 

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju nacrta izmjena i dopuna 

regulacijskog plana „Jug III“ 

 

Članak 1. 

 Usvaja se nacrt izmjena i dopuna regulacijskog 

plana „Jug III“ kao dobra osnova za izradu prijedloga 

izmjena i dopuna regulacijskog plana „Jug III“. 

 

Članak 2. 

 Nacrt izmjena i dopuna regulacijskog plana „Jug 

III“, stavlja se na javnu raspravu u trajanju od 30 dana.  

 

Članak 3. 

 Za provođenje javne rasprave zadužuje se Služba 

prostornog uređenja i imovinsko pravnih poslova općine 

Orašje. 

Primjedbe, prijedlozi i sugestije na nacrt izmjena i 

dopuna regulacijskog plana „Jug III“ mogu se dostavljati 

Službi u pisanom obliku sa obrazloženjem. 

 

Članak 4. 

 Ovaj Zaključak biti će objavljen  u "Službenom 

glasniku općine Orašje". 

PREDSJEDNIK 

Antun Mikić, v.r. 



Broj 8, Stranica 130 SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Orašje, 17. prosinac  2010.  

 

  

           

          

                                                      O P Ć I N S K I       N A Č E L N I K 

 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA 

OPĆINA ORAŠJE 

Općinski načelnik 

Broj 01-14-166/10 

Orašje, 02.02. 2010. godine 

 

Na temelju članka 12. stavak 1. Odluke o izvršenju 

proračuna općine Orašje za 2010. godinu („Službeni 

glasnik općine Orašje“ broj 12/09), Općinski Načelnik, d 

o n o s i 

 

O D L U K U 

o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna 

općine Orašje za 2010. godinu Lovačkoj sekciji Donja 

Mahala, pri LU „Sava“ Orašje 

 

I 

 Iz Proračuna općine Orašje za 2010. godinu 

(„Službeni glasnik općine Orašje“ broj 12/09), odobrava 

se izdvajanje sredstava, iz Pričuve proračuna po zahtjevu 

Lovačke sekcije Donja Mahala, pri LU „Sava“ Orašje , u 

iznosu od 400,00 KM (Slovima:četiristotine KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zahtjeva, sa pozicije Pričuva proračuna-

podpozicija:pričuva Načelnika, u korist pozicije: 614 300 

–Grantovi udruženjima građana, podpozicija 614 300 – 

Transferi ostalim udruženjima 

III 

 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije općine Orašje. 

        Općinski načelnik 

          Đuro Topić, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA 

OPĆINA ORAŠJE 

Općinski načelnik 

Broj 01-14-838/10 

Orašje, 01.07. 2010. godine 

 

Na temelju članka 12. stavak 1. Odluke o izvršenju 

proračuna općine Orašje za 2010. godinu („Službeni 

glasnik općine Orašje“ broj 12/09), Općinski Načelnik, d 

o n o s i 

 

O D L U K U 

o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna 

općine Orašje za 2010. godinu za sufinanciranje obnove 

krova dvorane Doma kulture u Vidovicama 

 

I 

 Iz Proračuna općine Orašje za 2010. godinu 

(„Službeni glasnik općine Orašje“ broj 12/09), odobrava 

se izdvajanje sredstava, iz Pričuve proračuna po ugovoru 

o sufinanciranju obnove krova dvorane Doma kulture u 

Vidovicama, u iznosu od 4.500,00 KM 

(Slvima:četiritisućepetstotina KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena  sa pozicije 

600 000   Pričuva proračuna-podpozicija pričuva 

Načelnika, u korist pozicije: 615 100 – kapitalni grantovi 

drugim razinama vlasti. 

 

III 

 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije općine Orašje. 

 

         Općinski načelnik 

           Đuro Topić, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA 

OPĆINA ORAŠJE 

Općinski načelnik 

Broj 01-14-887/10 

Orašje, 16.07. 2010. godine 

 

Na temelju članka 12. stavak 1. Odluke o izvršenju 

proračuna općine Orašje za 2010. godinu („Službeni 

glasnik općine Orašje“ broj 12/09), Općinski Načelnik, d 

o n o s i 

 

O D L U K U 

o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve  

proračuna općine Orašje za 2010. godinu za jednokratnu 

novčanu pomoć 

 

I 

 Iz Proračuna općine Orašje za 2010. godinu 

(„Službeni glasnik općine Orašje“ broj 12/09), odobrava 

se izdvajanje sredstava, iz Pričuve proračuna po zamolbi 



Orašje, 17. prosinca  2010. SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Broj 8 ,Stranica 131  

Udruge „DIV“ Tolisa u iznosu od 300,00 KM 

(Slovima:tristotine KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena sa pozicije 

600 000, Pričuva proračuna – podpozicija pričuva 

Načelnika, u korist pozicije 614 300 – transferi ostalim 

udruženjima. 

III 

 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije općine Orašje. 

 

        Općinski načelnik 

          Đuro Topić, v.r. 

 

. 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA 

OPĆINA ORAŠJE 

Općinski načelnik 

Broj 01-14-877/10 

Orašje, 16.07. 2010. godine 

 

 

Na temelju članka 12. stavak 1. Odluke o izvršenju 

proračuna općine Orašje za 2010. godinu („Službeni 

glasnik općine Orašje“ broj 12/09), Općinski Načelnik, d 

o n o s i 

 

O D L U K U 

o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve  

proračuna općine Orašje za 2010. godinu za jednokratnu 

novčanu pomoć 

I 

 Iz Proračuna općine Orašje za 2010. godinu 

(„Službeni glasnik općine Orašje“ broj 12/09), odobrava 

se izdvajanje sredstava, iz Pričuve proračuna po zamolbi 

Udruge „Crna legija“ O. Luka u iznosu od 300,00 KM 

(Slovima:tristotine KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena sa pozicije 

600 000, Pričuva proračuna – podpozicija pričuva 

Načelnika, u korist pozicije 614 300 – transferi ostalim 

udruženjima. 

III 

 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije općine Orašje. 

         Općinski načelnik 

           Đuro Topić, v.r. 

 

 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA 

OPĆINA ORAŠJE 

Općinski načelnik 

Broj 01-14-1059/10 

Orašje, 23.07. 2010. godine 

 

Na temelju članka 12. stavak 1. Odluke o izvršenju 

proračuna općine Orašje za 2010. godinu („Službeni 

glasnik općine Orašje“ broj 12/09), Općinski Načelnik, d 

o n o s i 

 

O D L U K U 

o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna 

općine Orašje za 2010. godinu za izvođenje radova na 

objektu „Dom kulture u O. Luci“ 

 

I 

 Iz Proračuna općine Orašje za 2010. godinu 

(„Službeni glasnik općine Orašje“ broj 12/09), odobrava 

se izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna za uplatu 

avansnog računa za izvođenje građevinskih radova na 

objektu „Dom kulture u O. Luci“, u iznosu od 5.125,02 

KM (Slovima: pettisućastotinupedestdvije KM i 02/100). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun izvođača radova-

dobavljača,  sa pozicije Pričuva proračuna-podpozicija 

pričuva Načelnika, u korist pozicije: 615 100 – kapitalni 

grantovi drugim razinama vlasti , podpozicija 615 100 

nastavak radova obnove Doma kulture u O. Luci. 

 

III 

 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije općine Orašje. 

         Općinski načelnik 

           Đuro Topić, v.r. 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA 

OPĆINA ORAŠJE 

Općinski načelnik 

Broj 01-14-1044/10 

Orašje, 20.08. 2010. godine 

 

Na temelju članka 12. stavak 1. Odluke o izvršenju 

proračuna općine Orašje za 2010. godinu („Službeni 

glasnik općine Orašje“ broj 12/09), Općinski Načelnik, d 

o n o s i 

 

 



Broj 8, Stranica 132 SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Orašje, 17. prosinac  2010.  

 

O D L U K U 

o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

proračuna općine Orašje za 2010. godinu Udruzi za 

zaštitu i sprečavanje okrutnosti nad životinjama 

„Posljednja oaza“ Orašje 

 

I 

 Iz Proračuna općine Orašje za 2010. godinu 

(„Službeni glasnik općine Orašje“ broj 12/09), odobrava 

se izdvajanje sredstava, iz Pričuve proračuna po zahtjevu 

Udruge za zaštitu i sprečavanje okrutnosti nad životinjama 

„Posljednja oaza“ Orašje,  u iznosu od 300,00 KM 

(Slovima:tristotine KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zahtjeva, sa pozicije    Pričuva proračuna-podpozicija 

pričuva Načelnika, u korist pozicije: 614 300 –  grantovi 

neprofitnim organizacijama, podpozicija 614 300 – 

transferi ostalim udruženjima. 

 

III 

 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije općine Orašje. 

        Općinski načelnik 

          Đuro Topić, v.r. 

 

. 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA 

OPĆINA ORAŠJE 

Općinski načelnik 

Broj 01-14-1044/10 

Orašje, 20.08. 2010. godine 

 

Na temelju članka 12. stavak 1. Odluke o izvršenju 

proračuna općine Orašje za 2010. godinu („Službeni 

glasnik općine Orašje“ broj 12/09), Općinski Načelnik, d 

o n o s i 

 

O D L U K U 

o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve  

proračuna općine Orašje za 2010. godinu tenis klubu 

„Set“ Orašje 

 

I 

 Iz Proračuna općine Orašje za 2010. godinu 

(„Službeni glasnik općine Orašje“ broj 12/09), odobrava 

se izdvajanje sredstava, iz Pričuve proračuna po zahtjevu 

Tenis klubu „Set“ Orašje, u iznosu od 250,00 KM 

(Slovima: dvijestotinepedest KM). 

 

 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zahtjeva, sa pozicije    Pričuva proračuna-podpozicija 

pričuva Načelnika, u korist pozicije: 614 100 –  grantovi 

drugim razinama vlasti, podpozicija 614 100 – transfer za 

šport. 

III 

 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije općine Orašje. 

         Općinski načelnik 

            Đuro Topić, v.r 

 

, 

v 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA 

OPĆINA ORAŠJE 

Općinski načelnik 

Broj 01-14-1046/10 

Orašje, 20.08. 2010. godine 

 

Na temelju članka 12. stavak 1. Odluke o izvršenju 

proračuna općine Orašje za 2010. godinu („Službeni 

glasnik općine Orašje“ broj 12/09), Općinski Načelnik, d 

o n o s i 

 

O D L U K U 

o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve  

proračuna općine Orašje za 2010. godinu Udruzi 

umirovljenika/penzionera općine Orašje 

 

I 

 Iz Proračuna općine Orašje za 2010. godinu 

(„Službeni glasnik općine Orašje“ broj 12/09), odobrava 

se izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna po zahtjevu 

Udruge umirovljenika/penzionera  općine Orašje iznos od 

400 KM (Slovima: četiristotine KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zahtjeva, sa pozicije Pričuva proračuna-podpozicija 

pričuva Načelnika, u korist pozicije: 614 300 – grantovi 

udruženjima građana , podpozicija 614 300 grantovi 

ostalim udruženjima. 

III 

 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije općine Orašje. 

 

 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 



Orašje, 17. prosinca  2010. SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Broj 8 ,Stranica 133  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA 

OPĆINA ORAŠJE 

Općinski načelnik 

Broj 01-14-1059/10 

Orašje, 24.08. 2010. godine 

 

 

Na temelju članka 12. stavak 1. Odluke o izvršenju 

proračuna općine Orašje za 2010. godinu („Službeni 

glasnik općine Orašje“ broj 12/09), Općinski Načelnik, d 

o n o s i 

 

O D L U K U 

o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna 

općine Orašje za 2010. godinu Udruzi „Mladi 

Organizirano za Kulturu-Mozak“ Orašje 

 

I 

 Iz Proračuna općine Orašje za 2010. godinu 

(„Službeni glasnik općine Orašje“ broj 12/09), odobrava 

se izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna po zahtjevu 

Udruge „Mladi Organizirano za Kulturu-Mozak“ Orašje, 

iznos od 250,00 KM Slovima:dvijestotinepedest KM. 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zahtjeva, sa pozicije Pričuva proračuna-podpozicija 

pričuva Načelnika, u korist pozicije: 614 300 – grantovi 

udruženjima građana , podpozicija 614 300 grantovi 

ostalim udruženjima 

III 

 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije općine Orašje. 

       Općinski načelnik 

         Đuro Topić, v.r. 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA 

OPĆINA ORAŠJE 

Općinski načelnik 

Broj: 01-14-1252/10 

Orašje, 29.09. 2010. godine 

 

 Na temelju članka 16, 17, 18 i 19 Odluke o 

izvršenju proračuna općine Orašje za 2010. godinu 

(„službeni glasnik općine Orašje“, broj 12/09) Općinski 

načelnik, donosi 

 

 

Izmjene i dopune Plana i programa utroška sredstava 

Tekućih grantova u 2010. godini 

 

I 

 Planom i programom utroška sredstava Tekućih 

grantova u 2010. godini („Službeni glasnik općine 

Orašje“, broj 1/10) u točki I, stavak 5. pod a) i pod b) 

mijenjaju se i glase, pod a): „HNK Orašje u 2010. godini 

raspoređuje se iznos od 50.500,00 KM“, odnosno pod 

b):“Športskom savezu općine Orašje raspoređuje se iznos 

od 65.200,00 KM za financiranje tekućih potreba, 

sukladno donijetom planu i programu aktivnosti“, te se 

dodaje pod c), koji glasi: „Omladinskoj školi HNK Orašja 

raspoređuje se iznos od 24.300 KM, za financiranje 

njihovih tekućih potreba,sukladno utvrđenom planu i 

programu aktivnosti.“ 

Stavak 7.istog članka I mijenja se glasi: „Općinskom 

izbornom povjerenstvu u proračunu za 2010. godinu 

određuje se iznos od 20.000 KM, na način da se iznos od 

9.800 KM dodjeljuje u vidu redovitih mjesečnih dotacija 

na temelju Odluke o novčanim naknadama članovima 

Općinskog izbornog povjerenstva („Službeni glasnik 

općine Orašje“, broj 8/07 i 9/09), te iznos od 10.200 KM, 

za financiranje ostalih izbornih aktivnosti, na temelju 

podnesenih zahtjeva za sredstvima“. 

 

II 

 Ove Izmjene i dopune Plana i programa stupaju 

na snagu odmah, a objaviti će se u „Službenom glasniku 

općine Orašje“. 

 

       Općinski načelnik 

         Đuro Topić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska  

Općina Orašje                                                                                           

Općinski načelnik  

Broj: 01-02-1487/10                                                                                 

Orašje, 29.11.2010.godine    

                                                                          
Na temelju članka 15. stavak 1. točka 8. Zakona o 

načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ broj 

49/06), Općinski načelnik donosi  

 

PRAVILNIK 

o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjoj 

organizaciji jedinstvenog općinskog organa uprave 

općine Orašje 

 

Članak 1.  

U Pravilniku o unutarnjoj organizaciji 

jedinstvenog općinskog organa uprave općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 5/10) u članku 17. 

u točki 3. naziv radnog mjesta mijenja se i glasi:  

„Stambeno-komunalno-sanitarni inspektor“  



Broj 8, Stranica 134 SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Orašje, 17. prosinac  2010.  

 

U dijelu Opis poslova  iza alineje 5) dodaju se 

nove alineje koje glase: alineja 6) „obavlja poslove 

nadzora nad provođenjem zakona i propisa koji se odnose 

na zaštitu zdravlja, sprečavanje i suzbijanje zaraznih 

bolesti, opskrbu vodom i odstranjivanje otpadnih voda i 

tvari, proizvodnju i promet životnih namirnica i predmeta 

opće uporabe koji su pod sanitarnim nadzorom; alineja 7) 

sanitarno-tehničke i higijenske uvjete u javnim objektima 

(javni lokali, škole, ustanove socijalne i dječije zaštite i 

dr.) i drugim mjestima od značaja za osiguranje sanitarne, 

higijenske i protuepidemijske zaštite; alineja 8) 

zdravstveno stanje uposlenih u djelatnostima i na 

poslovima koji su pod sanitarnom inspekcijskom 

kontrolom; alineja 9) provođenje preventivnih  mjera 

dezinfekcije i deratizacije; alineja 10) izdavanje 

sprovodnica, rješenja i potvrda za umrle ili njihove 

posmrtne ostatke“; 

Dosadašnje alineje „6), 7), 8) i 9)“ postaju alineje 

„11), 12), 13) i 14)“. 

 

Članak 2. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu 01.12.2010.godine, 

a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

        Općinski načelnik 

          Đuro Topić, v.r. 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska  

Općina Orašje                                                                                                

Općinski načelnik  

Broj: 01-23-1600 /10                                                                                  

Orašje, 16.12.2010.godine                                                                           

 

 

 

Na temelju članka 47. Statuta Općine Orašje  

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 6/02 i  5/08) i 

članka 36. Odluke o komunalnom redu („Službeni glasnik 

Općine Orašje“ broj 3/03, 5/06 i 11/09) Općinski načelnik 

donosi  

 

PRAVILNIK 

o izmjenama i dopunama Pravilnika o načinu 

funkcioniranja javne rasvjete 

 

Članak 1.  

U Pravilniku o načinu funkcioniranja javne 

rasvjete („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 10/09) u 

članku 2. stavak 1.  prva i druga alineja mijenjaju  se i 

glase:  

 

„-   u periodu od 01.02. - 30.11. – od 15 minuta 

poslije zalaska sunca do 24,00 sata, 

-   u periodu od 01.12. - 31.01. – od 15 minuta 

poslije zalaska sunca do 24,00 sata i od                                            

06,00 sati do 15 minuta prije izlaska sunca“. 

 

Iza druge, dodaju se treća i četvrta alineja koje 

glase: 

„-   dana 25.12. – od 00,00 do 04,00 sata i od 15 

minuta poslije zalaska sunca do 24,00 sata,  

-  dana 01.01. od 00,00 do 04,00 sata i od 15 

minuta poslije zalaska sunca do 24,00   sata“.  

 

Članak 2. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu 20.12.2010.godine, 

a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

                                                                                                    

Općinski načelnik  

         Đuro Topić, v.r.    

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 
1. Odluka o izmjenama i dopunama Proračuna za 2010. godinu  -------------------------------------------------------------  117 

2. Odluka o raspisivanju Javnog natječaja za dodjelu neizgrađenog                                                                          

građevnog zemljišta u Orašju „Džamijska bašča“  ----------------------------------------------------------------------------  127 

3. Rješenje o imenovanju Povjeenstva za raspisivanje i provedbu Natječaja                                                                     

za stipendiranje studenata u akademskoj 2010./2011. godini  --------------------------------------------------------------  127 

4. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Upravnog vijeća JU „Centar za kulturu“ Orašje  ---------------------  128 

5. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za ocjenjivanje i izbor pristiglih prijava po Javnom pozivu  -----------------  128 

6. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za ocjenjivanje i izbor pristiglih prijava po Javnom pozivu  -----------------  129 

7. Zaključak o usvajanju nacrta izmjena i dopuna regulacijskog plana „JUG III“  ----------------------------------------  129 

 

 

 

OPĆINSKI   NAČELNIK 
 



Orašje, 17. prosinca  2010. SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Broj 8 ,Stranica 135  

8. Odluka o odobravanju  izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna općine Orašje za 2010. godinu   

      Lovačkoj sekciji Donja Mahala, pri Lu „Sava“ Orašje  ----------------------------------------------------------------------  130 

9. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna općine Orašje za 2010. godinu  

      za sufinanciranje obnove krova dvorane Doma kulture u Vidovicama  ---------------------------------------------------  130 

10. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna općine Orašje za 2010. godinu  

      za jednokratnu novčanu pomoć  ---------------------------------------------------------------------------------------------------  130 

11. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna općine Orašje za 2010. godinu  

      za jednokratnu novčanu pomoć  ---------------------------------------------------------------------------------------------------  131 

12. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna općine Orašje za 2010. godinu  

      za izvođenje radova na objektu „Dom kulture“ u O. Luci  ------------------------------------------------------------------  131 

13. Odluka o odobraanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna općine Orašje za 2010. godinu  

      Udruzi za zaštitui sprečavanje okrutnosti nad životinjama „Posljednja oaza“ Orašje  ---------------------------------  132 

14. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna općine Orašje za 2010. godinu 

      tenis klubu „Set“ Orašje  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------  132 

15. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna općine Orašje za 2010. godinu  

      Udruzi umirovljenika/penzionera općine Orašje  ------------------------------------------------------------------------------- 132 

16. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna općine Orašje za 2010. godinu  

      Udruzi „Mladi organizirano kaulturu – Mozak“ Orašje  ---------------------------------------------------------------------  133 

17.  Izmjene i dopune Plana i programa utroška sredstava Tekućih grantova  u 2010. godini ----------------------------  133 

18.  Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjoj organizaciji  

       jedinstvenog općinskog organa  uprave općine Orašje  ----------------------------------------------------------------------- 133 

19.  Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o načinu funkcioniranja javne rasvjete  ------------------------------- 134 

 

 

 
 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje 

Izdavač: OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ORAŠJE 

Za izdavača odgovorni urednik: Općinski načelnik 

Telefon:  712-322, lokal 109 





Broj 8, Stranica 136 SLUŽBENI GLASNIK  Općine Orašje Orašje, 17. prosinac  

2010.  

 

 


